
Návštěva Selského dvoru U Matoušů  

 Dne 19.12. jsme jakožto třída 3. ZDL navštívili Selský dvůr U Matoušů. Naším 
doprovodem byly paní učitelky Mgr. Lísková a Mgr. Zemanová. 
 Po příchodu nás přivítala správkyně celého objektu s paní asistentkou, následně jsme 
se přesunuli do prostor bývalého chléva, dnes již zrekonstruované místnosti s možností 
sezení, kde jsme se dozvěděli o historii Selského dvora. Dále nás čekala komentovaná 
prohlídka v jedné z dalších budov usedlosti, která byla zaměřena na lidové vánoční zvyky 
a tradice. Po prohlídce jsme ozdobili stromeček ozdobami vyrobenými ze zdravotnických 
pomůcek a také jsme si v příjemné atmosféře vychutnali punč, který pro nás paní 
učitelky přichystaly. Tímto paním učitelkám děkujeme, že nám tuto návštěvu umožnily.  

 

Zuzana Vildmanová, 3. ZDL 

 

 



 


